*Mon. disp. de Anstogia fidei, Halse, 1724.* 4. *Poese vom  
rechtmäßigen Gebrauche und Missbrauche der Glaubensähnlichkeit,  
Jena, 1755.* 8. *G. Schäzz. diss. de regula fidei apud  
Tertullianum, Jena, 1781.* 6. *Därr diss. de antiquissima  
fidei ac merum regula, Gottingae, 1781.* 4. *Semler  
Anmerkungen zu Baumgartens Poetik 3. Th. p. 51. II. I.*

## §. 41.

Placita singula, quae ad articulos fidei pertinent, porro ita tractanda sunt, ut singula ex ipsis libris scripturarum sacrae comprobentur, argumentis, quae ex ratione humana depromuntur, ubi fieri possit, insuper additionis; nexus, quo cohaerent, atque vis, qua singula gaudent, et efficacia examinetur; omnia ad enuntiationem quandam summam, quae locum principem teneat <sup>a)</sup>, reuocentur; doctrina denique biblica cum ecclesiastica comparetur. Ex his omnibus sponte patet, rationis humanae usum, quem <sup>b)</sup> ipsi libri sacri commendant, Theologo profecto necessarium esse, sine auctoritatem scripturarum sacrae humanam ac divinam recte examinare, sine loco eius singula bene interpretari, sine notiones vniuersas atque enuntiationes ex libris diuinis eruere, atque systema Theologie Christianae extrahere voluerit. Modo nobis canemus, ne vel eiusmodi placita repudiemus, quae ratio humana nequeat ex suis ipsis principiis eruere, eti scripturarum sacrae plane convenient, neque rationi humanae contradicant; vel singula omnia argumentis philosophicis comprobari, et luce plenissima collustrari posse censemus <sup>c)</sup>.

a) Quenquam indeoles religionis Christianae historia et positione (§. 12. nota e.) non permittit, ut principium Theologie Christianae proprie ita dictum (singuli omnibus doctrinæ partibus inde derivandis aptum et idoneum) constituantur; erui tamen potest notio quedam s. enuntiatio summa dirigens, cui singulas omnes doctrinæ partes eo aptius licet adnectere, quo luculentius patet, illam Iesu et Apostoli perpetuo iunctante oculos esse obuersata, ut institutionem eorum atque doctrinem totam gubernaret.

b) Cfr. *Matth. ev. c. 6. v. 26. ff.* *Lucas c. 10. v. 36. ff.* et alia sermoris effata perhulta, quae auditores aliquid meditando cognoscere iubent. *I. epist. ad Corinthi. c. 10. v. 15.* *I. ad Thessalon. c. 5. v. 21.* His maxime contradicunt effata *ad Corinths. c. 10. v. 6.* *ad Coloff. c. 2. v. 8.* *ad*

*Ephes. c. 2, v. 3.* I ad *Corinthi. c. 1, v. 17.* c. 2, v. 15.  
sq. quae haud raro perperam intellecta sunt. De loco 2 *Corinthi. c. 10, v. 5.* cfr. J. Schulte's exegesis-theologische Forschungen, 2. Bandes 2. Stück, Zürich, 1819. 8. p. 307. 330.